Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 129.

			Carta de Ramon de Aquilela

			In nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Ramon de illa Aquilela et meas sorores Sanzia et Aleiz et Nina et Iordana, que sunt meas sorores, definimus et donamus et laudamus totas illas causas que habebat Arnaudus de Turre Rubea in illa Agilella per se et pro sua generatione, sicuti de alaudio sicuti de decimum vel de omnibus rebus de quo nos habebamus clamores, nos et generatio nostra ad Arnaud de Torroia, qui hoc donat a Celo et ad Domum Templi Salomonis et ad fratres quomodo sunt Templi et illi qui venturi sunt per secula cuncta, in presentia domni Ugonis Gaufredi, qui est apellatus magister Yspanie et de Provintia, scilicet frater Aimericus, preceptor de Gardeni, et frater Petri Iohanni et frater Raimundo Barrufel et omnes aliis fratres Templi que modo sunt et illi que venturi sunt per secula. Et per totas istas causas que suprascriptas sunt ego Raimon de la Guilella et meas sorores per nos et per totam nostram generationem donamus et diffinimus et laudamus a Deo et ad Domum Militie Templi, cuius frater Arnaldus de Torroia facit istius donativum, et per hoc totum quod suprascriptum est accipimus de caritate de helemosinas de domibus Templi per totas illas causas que suprascripta sunt de illo alodio de illa Aguilella XXV morebatinos. Fuit factum in presentia de Raimundum de Torroia, qui hoc totum laudo et confirmo pro me et per illis, et de Gilelm de Solsona, Arnaudus de Gamiza, que de hoc sunt testes visores et auditores.

			Sig+num Ramon de Aguilella, Sig+num Iordana, qui ista carta firmamus et laudamus.

			Sig+num Ramon de Torroia, Sig+num Gombaldus de Ribelas, Sig+num Gilelmi de Solsona, Sig+num Arnaudus de Gamizan, qui hoc totum quod suprascriptum est laudamus et firmamus.

			Facta carta mense febroarii feria IIII a in capite Quadragesima, era MCCII. S(Senyal)num Bertrannus, capellano de Gardeni, qui me scripsit et hoc signum fecit (Senyal).
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			1164, març, 15

			Pacte que posa fi a un vell conflicte entre Bernat Roger de Foix, bisbe d’Urgell, i els canonges de la Seu. El bisbe reconeix que contra la voluntat dels canonges retenia injustament les esglésies de Llívia, Llo, Llanera i Fontanet, dos terços del delme d’Ordino, sis vaques de parada, vint-i-quatre pernes de lleuda i sis de vista i quèstia comtal, a més de les oblies, usatges i censos que els comtes d’Urgell acostumaven a tenir de Sant Serni en amunt. A continuació fa definició d’aquests béns i drets a favor de la canònica, i afegeix dels seus béns la donació del terç del delme d’Ordino, i les esglésies d’Alàs i de Tost. Agraïts per la definició, els canonges, al seu torn, li retornen i donen de per vida dos terços del delme d’Ordino, quatre vaques de parada, catorze pernes de lleuda, sis de vista i quèstia comtal, les oblies i usatges comtals de Sant Serni en amunt, i l’església de Fontanet.

			A ACU, perg. 1001.

			B ACU, LDEU, I, f. 9v, doc. 4. Còpia del segle xiii.

			C ACU, LDEU, I, f. 269v, doc. 938. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1586. *Baraut, Cartulari, doc. 67.

			Ad noticiam cunctorum tam presentium quam futurorum deducere volumus quod fuit olim dissensio inter domnum Bernardum Rogerii, Urgellensem episcopum, et canonicos eiusdem Sedis de honore canonice quem predictus pontifex contra illorum voluntatem iniuste detinebat, scilicet, de ecclesiis de Livia et de Alo et de Lanera et de Fontaned et de duabus partibus decimarum de Ordinau et de VI vaccis de parada et de XXti quatuor pernis de leuda et de VI de vista et de chesta comitali ac de obliis sive de omnibus usaticis et censibus, quos Urgellensis comes consueverat habere de Sancto Saturnino en amont, et de aliis multis, que omnia predicti canonici iuris canonice esse asserebant. Tandem sic deffinitum est inter eos sicut in subsequentibus contientur. Ego Bernardus Rogerii, Dei gratia Urgellensis episcopus, recognoscens hec omnia superius dicta ad ius canonice pertinere, ut Dominum alme sue Genitricis precibus plachare valeam et ab eo qui est omnium remunerator bonorum de peccatis meis veniam et indulgentiam obtinere possim et in die Domini partem cum bonis eiusdem matris Dei interventu habere merear, definio et evachuo et in potestatem canonice Beate Marie Urgellensis Sedis perpetuo possidenda a canonicis eiusdem sedis, sine omni mea atque meorum omnium successorum inquietacione, redigo et cum omni iure suo predicte chanonice et clericis eiusdem sedis omnia supradicta integre trado et in perpetuum habenda concedo et confirmo. Et quoniam predicta chanonica de his que a predecessoribus meis ibi collata sunt primum dicitur fuisse instituta, addo et dono eidem chanonice de meo illam terciam partem decime de Ordinau, quam predecessores mei ibi habebant, et ecclesiam de Alass et ecclesiam de Tost cum omnibus illarum pertinentiis et in potestatem eiusdem chanonice presencialiter trado et perpetuo possidenda, absque mea meorumque successorum contradictione, concedo. Nos vero urgellenses clerici, evacuacionem et donationem antefactam gratam accipientes et devocionem ac liberalitatem tue paternitatis attendentes, dimitimus tibi in vita tua duas partes decimarum de Ordinau quas nobis reddendo tradidisti et terciam quam nobis dedisti, excepto uno modio quem de ipsa tercia parte a te nobis collata in granario annuatim accipiendo per tenedonem nobis retinemus. Dimitimus etiam tibi in vita tua quatuor vaccas de parada et XIIII pernas de leuda et VI de vista et chestam comitalem et omnes oblias et totos usaticos comitales de Sancto Saturnino ad amont, preter decem pernas de leuda et duas vaccas de parada quas nobis retinemus. Ecclesiam quoque de Fontaned et alias de quibus scripturam donacionis predecessorum tuorum habemus, quas hactenus non possedimus, tibi in vita tua concedimus, ad chanonicam post mortem tuam libere redituras. Ecclesia de Tost, quam modo tenet sacrista, et ecclesia de Alass, quam tenet P. Comba, cum earum pertinentiis post mortem illorum statim ad chanonicam libere revertantur. Ecclesiam vero de Livia et de Alo et de Lanera cum earum pertinenciis nobis retinemus. Super his autem, que in vita tua tibi dimitimus, numquam amplius te inquietabimus sed habeas ea in pace omni tempore vite tue. Et quoniam tibi, ut domino et patri, obtemperare semper volumus et obtamus, iustam petitionem tue paternitatis admitentes promitimus tibi et promitentes in ecclesia Urgellensi statuimus, ut semper in vita tua super altare Beate Marie in omni missa qua pro vivis celebratur oracio pro te «Deus fidelium pastor» dicatur. Post mortem vero tua semper in Urgellensi ecclesia aniversarium tuum sollempniter fiat. Et ego Bernardus, Urgellensis episcopus, volo, laudo atque constituo ut omnia que superius mihi tantum in vita mea concessistis post obitum meum libere et absque successorum meorum contradicione ut vestra recuperetis, salva tamen in predictis ecclesiis animarum cura mihi et successoribus meis.